
DIÁRIO
OFICIAL

Acompanhe
a Prefeitura

EDITAIS

Sexta-feira, 26 de maio de 2023 - ano 9 - nº 2.291

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 143, DE 25 DE MAIO DE 2023.

Dispõe sobre substituição na composição do Conselho Municipal da Pessoa Idosa, para 
o biênio 2021/2023, e dá outras providências. 

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando o constante do Memorando nº 232/2023 da Secretaria de Ação Social;

R E S O L V E

Art. 1º Fica nomeada, em substituição, para complementação do mandato do biênio 2021/2023, do Conselho Municipal da Pessoa 
Idosa, biênio 2021/2023, a seguinte cidadã:

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL, LIGADOS AO TRABALHO COM AS PESSOAS IDOSAS

ORGANIZAÇÕES DE ATENDIMENTO A PESSOA IDOSA NA MODALIDADE DE CENTRO DIA OU CONGÊNERE

TITULAR: ANA LÚCIA GUILHERME, em substituição a Cláudia Cintra Carrijo Marques.

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a Lei nº 8.492, de 26 de janeiro de 2017, que cria o Conselho Municipal 
da Pessoa Idosa - COMUPI. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Franca, 25 de maio de 2023.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

PORTARIA Nº 144, DE 25 DE MAIO DE 2023.

Trata-se sobre concessão de LICENÇA SEM VENCIMENTOS para servidora municipal 
e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando o constante do Processo nº 2023017481;

R E S O L V E

Art. 1º Fica AUTORIZADA a concessão de licença sem vencimentos pelo período de 01 ano, a partir de 01 de junho de 2023, da 
servidora Vanessa Aparecida Rezende, chapa 11.461, Professora PEB I.

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 25 de maio de 2023.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

 PORTARIA Nº 145, DE 25 DE MAIO DE 2023.

Trata-se sobre concessão de LICENÇA SEM VENCIMENTOS para servidora municipal 
e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando o constante do Processo nº 2023018466;



Sexta-feira, 26 de maio de 2023 - ano 9 - nº 2.291www.franca.sp.gov.br 2

EXPEDIENTE
Diário Ofi cial do Município de Franca
Lei Complementar Nº 233 de 20/12/13
Decreto Nº 10.115, de 12/03/14

Produzido pela Assessoria de Comunicação Social I Gabinete do Prefeito
Andressa O. Neves Garcia - Diretora do Departamento Municipal de Governo
Keila Alves P. Fradique - Jornalista Responsável /MTB – 46.013 e Chefe do Setor de 
Imprensa Social
Kamila Nogueira de Oliveira - Chefe do Setor de Diário Ofi cial
Bruno do Carmo Marques - Chefe do Setor de Comunicação Ofi cial
Marcelo Antonio Domiciano - Chefe do Setor de Cerimonial Público
José Antônio de Almeida Turqueti - Redator
José Comparini - Fotógrafo 

Publicações
e-mail: diarioofi cial@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711-9088 
Rua Frederico Moura, 1517 - Cidade Nova - Franca/SP 

www.franca.sp.gov.br/diarioofi cial

Apoio à imprensa: imprensa@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711-9130

Poder Executivo
Alexandre Augusto Ferreira - Prefeito 
Everton de Paula - Vice-Prefeito 
Cynthia Milhim Ferreira - Presidente do Fundo Social e Solidariedade
Fernando Luiz Baldochi - Chefe de Gabinete
Petersson Alves Faciroli - Secretário de Administração e Recursos Humanos
Gislaine A. Liporoni Peres - Secretária de Ação Social
Lucimara de O. C. Prado - Secretária de Desenvolvimento
Márcia de C. Gatti - Secretária de Educação
Raquel Regina Pereira - Secretária de Finanças
Nicola Rossano Costa - Secretário de Infraestrutura
Rui Engrácia Garcia Caluz - Secretário de Meio Ambiente
Eduardo A. Campanaro - Procurador Geral do Município
Waléria Souza de Mascarenhas - Secretária de Saúde
Marcus A. M. de Araujo - Secretário de Segurança
Milena Bernardino - Presidente da EMDEF
Mateus Caetano - Presidente da FEAC

Poder Legislativo Mesa Diretora
Carlinho Petrópolis Farmácia - Presidente 
Pastor Palamoni - Vice-Presidente 
Luiz Amaral - 1º Secretário 
Lindsay Cardoso - 2ª Secretária

R E S O L V E

Art. 1º Fica AUTORIZADA a concessão de licença sem vencimentos pelo período de 01 ano, a partir de 01 de junho de 2023, da 
servidora Talita Cristina Taveira Pianissola, chapa 14.529, Auxiliar de Saúde.

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 25 de maio de 2023.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO  01/2023
EDITAL DE DECISÃO DE RECURSOS DA CLASSIFICAÇÃO

A Prefeitura do Município de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos no uso de suas 
atribuições legais, divulga o que segue: 

1- As decisões dos recursos interpostos contra a CLASSIFICAÇÃO divulgados em 17/05/2023 para os cargos diversos conforme 
segue:

1.1- Todos os recursos interpostos foram deferidos.
1.2- A retifi cação das listas de classifi cação segue em edital de classifi cação fi nal publicado nesta data.

2- As respostas aos recursos interpostos estarão disponíveis no endereço eletrônico https://www.ibamsp-concursos.org.br/
site/recurso/acessar/719 até o dia 31/05/2023. Para efetuar a consulta, o candidato deverá acessar o site e no link “área do 
candidato”, escolher o referido concurso e digitar seu CPF e data de nascimento.

Franca, 26 de maio de 2023.
Comissão Organizadora

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL
CONCURSO PÚBLICO nº 01/2023

A Comissão Especial de Concurso Público, no uso de suas atribuições, torna público o que segue:

As listas de CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos habilitados no Concurso Público 01/2023, conforme Anexo Único que 
acompanha o presente Edital.

1.1- Não houve candidatos inscritos para os empregos MÉDICO CIRURGIÃO GASTROENTEROLOGISTA SUBSTITUTO, 
MÉDICO EMERGENCIALISTA PEDIATRA SUBSTITUTO, MÉDICO ESPECIALISTA EM ULTRASSONOGRAFIA GINECOLÓGICA E 
OBSTETRÍCIA SUBSTITUTO, MÉDICO MASTOLOGISTA SUBSTITUTO, MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA SUBSTITUTO, 
MÉDICO PNEUMOLOGISTA SUBSTITUTO, MÉDICO PNEUMOLOGISTA CIRURGIÃO TORÁCICO SUBSTITUTO e MÉDICO 
PSIQUIATRA INFANTIL SUBSTITUTO.



Sexta-feira, 26 de maio de 2023 - ano 9 - nº 2.291www.franca.sp.gov.br 3

1.2- Não houve candidatos habilitados para os empregos MÉDICO DERMATOLOGISTA SUBSTITUTO, MÉDICO GERIATRA 
SUBSTITUTO, MÉDICO HEMATOLOGISTA SUBSTITUTO, MÉDICO HOMEOPATA SUBSTITUTO, MÉDICO NEFROLOGISTA 
SUBSTITUTO, MÉDICO ONCOLOGISTA SUBSTITUTO, MÉDICO REUMATOLOGISTA SUBSTITUTO e MOTORISTA I 
SUBSTITUTO.

Franca, 26 de maio de 2023.
COMISSÃO ORGANIZADORA

ANEXO ÚNICO – CLASSIFICAÇÃO COM CRITÉRIOS DE DESEMPATE
CONCURSO PÚBLICO 01/2023

Lista Especial (Candidatos com defi ciência habilitados) 

Emprego: 128- PROFESSOR PEB II - SOCIOLOGIA SUBSTITUTO
 Total de  Critérios de Desempate Def 
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos C. P. L.P. Data.Nasc. Negro Fisico
 1º ELAINE APARECIDA DE SOUZA MAGALHÃES 030794 16,00 7,00 5,00 15/09/1971 - Sim

Emprego: 129- SERVENTE MERENDEIRO SUBSTITUTO
 Total de  Critérios de Desempate Def 
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos L.P. Data.Nasc. Negro Fisico
 1º DIVA LOURDES DA SILVA OLIVEIRA 031016 24,00 13,00 31/05/1987 Sim Sim

Lista Especial (Candidatos com negros habilitados)

Emprego: 101- AGENTE DE DEFESA CIVIL SUBSTITUTO
 Total de  Critérios de Desempate Def 
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos C. E. L.P. Data.Nasc. Negro Fisico
 1º ROBERTO DONIZETI GABRIEL JUNIOR 030460 17,00 5,00 10,00 21/04/1995 Sim -

Emprego: 102- COORDENADOR PEDAGÓGICO SUBSTITUTO
 Total de  Critérios de Desempate Def 
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos C. P. L.P. Data.Nasc. Negro Fisico
 1º MARCIA GOMES EUGENIO 031283 23,00 8,00 11,00 08/09/1988 Sim -
 2º PAULA PEREIRA DE ALMEIDA ROCHA 031073 20,00 7,00 9,00 13/04/1991 Sim -

Emprego: 124- ORIENTADOR EDUCACIONAL SUBSTITUTO
 Total de  Critérios de Desempate Def 
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos C. P. L.P. Data.Nasc. Negro Fisico
 1º RAQUEL APARECIDA FERREIRA ALVES 031412 20,00 7,00 9,00 25/01/1979 Sim -

Emprego: 125- PEDAGOGO SUBSTITUTO
 Total de  Critérios de Desempate Def 
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos C. P. L.P. Data.Nasc. Negro Fisico
 1º JÉSSICA APARECIDA SANTOS DA SILVA 031219 27,00 14,00 10,00 28/07/1994 Sim -
 2º LUCIENE MARIA ALBINO 031359 26,00 10,00 11,00 13/12/1986 Sim -
 3º MONIQUE HELENA DA SILVA 030015 24,00 9,00 10,00 30/11/1994 Sim -
 4º EURILENE ALVES FERREIRA 030895 23,00 10,00 10,00 21/01/1983 Sim -
 5º ALINE GABRIEL DE OLIVEIRA 031056 22,00 9,00 11,00 19/07/1989 Sim -
 6º JÉSSICA FRANCIELLE DE SOUSA SANTOS 030877 22,00 8,00 11,00 26/01/1990 Sim -
 7º NAYARA RODRIGUES RIBEIRO DA SILVA 031038 21,00 8,00 10,00 16/05/1989 Sim -
 8º APOLIANA CRISTINA DIAS 030380 21,00 7,00 10,00 30/07/1994 Sim -
 9º ANA LUIZA MIRANDA GUSTAVO DA SILVA 031349 20,00 4,00 11,00 29/12/1988 Sim -

Emprego: 127- PROFESSOR PEB II - FÍSICA SUBSTITUTO
 Total de  Critérios de Desempate Def 
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos C. P. L.P. Data.Nasc. Negro Fisico
 1º PÂMELA CRISTINA DA SILVA DE JESUS 031456 16,00 4,00 8,00 30/04/1990 Sim -

Emprego: 129- SERVENTE MERENDEIRO SUBSTITUTO



Sexta-feira, 26 de maio de 2023 - ano 9 - nº 2.291www.franca.sp.gov.br 4

 Total de  Critérios de Desempate Def 
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos L.P. Data.Nasc. Negro Fisico
 1º NATALY FALEIROS DA SILVA 030713 29,00 14,00 09/09/1988 Sim -
 2º THALINE SUELLEN SALGADO DA SILVA SOUSA 031319 27,00 15,00 12/10/1986 Sim -
 3º GABRIELA OLIVEIRA CUSTODIO CAETANO 031227 25,00 15,00 14/08/1978 Sim -
 4º WILLIAM CANDIDO RODRIGUES 030936 25,00 15,00 03/11/1983 Sim -
 5º ELAINE CRISTINA BARBOSA 030008 25,00 14,00 07/03/1977 Sim -
 6º MAIKON LUIS SOUSA DE ANDRADE 031479 25,00 14,00 22/05/1984 Sim -
 7º WEIKSON MANDELLA DE FREITAS RESENDE 031182 24,00 15,00 13/09/1989 Sim -
 8º KAMILA FERNANDA COSTA MOREIRA 031004 24,00 15,00 26/04/1991 Sim -
 9º DIVA LOURDES DA SILVA OLIVEIRA 031016 24,00 13,00 31/05/1987 Sim Sim
 10º LAUANA CAROLINE RIBEIRO VIEIRA 030390 24,00 12,00 13/12/1991 Sim -
 11º DAIANA AUZIRA RAMOS RIBEIRO 030043 22,00 14,00 07/08/1985 Sim -
 12º LEILA MAGALHÃES FERRI SILVA 030284 22,00 12,00 11/09/1981 Sim -
 13º LILIAN RODRIGUES DA ROCHA PORTO 031262 21,00 11,00 21/09/1974 Sim -
 14º ELLEN CRISTINA DE OLIVEIRA BESSAS 030777 21,00 11,00 27/09/1992 Sim -
 15º ROBERTO NUNES DA SILVA 030286 20,00 13,00 31/12/1978 Sim -
 16º NATANIA MORAIS CARVALHO 031339 20,00 13,00 03/11/1992 Sim -
 17º LUCIANA ALVES 031212 20,00 12,00 12/05/1981 Sim -
 18º FABIANA PRISCILA GAMA 031170 20,00 12,00 13/03/1988 Sim -
 19º NAITHANY DO ROSARIO UMBELINO 031207 20,00 12,00 25/05/1994 Sim -
 20º CINARA MARTINS OTONI DE SOUZA 030200 20,00 11,00 06/12/1982 Sim -
 21º NATÁLIA CRISTINE DA SILVA RODRIGUES 030250 20,00 11,00 22/03/2000 Sim -
 22º KELLY CRISTINE SILVA 030396 20,00 10,00 19/05/1987 Sim -
 23º ELIS REGINA GOMES FIRMINO 031122 19,00 13,00 25/04/1978 Sim -
 24º MAISA ALVES MARÇAL 031109 19,00 13,00 01/07/2002 Sim -
 25º JOAO PEDRO B AFONSO 031075 19,00 13,00 26/10/2002 Sim -
 26º ANA LUCIA DA SILVA 031393 19,00 12,00 03/11/1968 Sim -
 27º SILVIA CRISTINA COSTA 030257 19,00 12,00 10/03/1971 Sim -
 28º LEONARDO CESAR PEREIRA 030414 19,00 12,00 25/01/1977 Sim -
 29º CIBELE BARBOSA 031060 19,00 11,00 08/08/1967 Sim -
 30º TATIANE CRISTINA DE OLIVEIRA 030582 19,00 11,00 10/06/1985 Sim -
 31º ILSA RODRIGUES DE SOUSA DOS SANTOS 030839 18,00 11,00 19/02/1975 Sim -
 32º ADRIANA DE SOUZA REIS MATIAS 030476 18,00 11,00 11/09/1990 Sim -
 33º ARTHUR GABRIEL DO NASCIMENTO LOPES 031162 18,00 11,00 30/12/2004 Sim -
 34º MARA APARECIDA RIBEIRO DE MELO 030869 17,00 12,00 16/09/1968 Sim -
 35º CLAUDIA MARIA GOMES SILVA 031034 17,00 12,00 06/11/1972 Sim -
 36º SANDRA CRISTINA BESSA 030793 17,00 12,00 31/08/1974 Sim -
 37º GABRIELA SILVA DE SOUSA SANTOS 030343 17,00 12,00 03/04/1989 Sim -
 38º KAMILY VITÓRIA BRAGANTE TARDIVO 031181 17,00 12,00 04/06/2002 Sim -
 39º MARIA VICENTINA GOMES DO NASCIMENTO 031302 17,00 10,00 29/04/1965 Sim -
 40º FRANCIELE RODRIGUES DE AZEVEDO 031013 17,00 10,00 02/08/1995 Sim -
     41º PAULO ENRIQUE 031093 16,00 12,00 06/05/1973 Sim -
 42º MARIA ANTÔNIA PEREIRA 031335 16,00 11,00 08/05/1970 Sim -
 43º REGIANE VALÉRIA BORGES 031419 16,00 11,00 13/01/1981 Sim -
 44º SONIA FRANCISCA DE MELO CANASSA DO  030007 16,00 10,00 06/08/1968 Sim -
 45º ANA LUCIA DE OLIVEIRA OTONI 031254 16,00 10,00 30/04/1975 Sim -
 46º TAMIRIS FERNANDA VAZ 030053 16,00 9,00 20/01/1990 Sim -
 47º JULIANA DA SILVA COSTA 030980 16,00 9,00 28/12/1992 Sim -
 48º FERNANDA ANANIAS DE SOUZA 031167 16,00 8,00 18/11/1987 Sim -
 49º BERENICE MARTINS SANTIANNA BRANDÃO  031258 15,00 10,00 24/02/1976 Sim -
 50º RAIANY MARIA AGUSTINHO 030779 15,00 10,00 03/05/1990 Sim -
 51º HEMERSON FERREIRA DA SILVA 030260 15,00 10,00 19/02/1998 Sim -
 52º NELIDA DE FÁTIMA RODRIGUES DIAS PROCÓPIO 030649 15,00 9,00 18/08/1979 Sim -
 53º ANDIE KEMILY DE OLIVEIRA 030028 15,00 9,00 16/09/1984 Sim -
 54º DRIELE FERREIRA DA SILVA 031348 15,00 9,00 04/09/1986 Sim -
 55º CRISTIANE GISELE BORGES OLIVEIRA 031155 15,00 6,00 15/03/1980 Sim -

Lista Geral (Todos os candidatos habilitados)

Emprego: 101- AGENTE DE DEFESA CIVIL SUBSTITUTO
 Total de  Critérios de Desempate Def 
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos C. E. L.P. Data.Nasc. Negro Fisico
 1º LETICIA LORENA COSTA 030270 19,00 6,00 11,00 26/04/1989 - -
 2º BRENDON CRISTOPHER GUEDES AIMOLA 031134 19,00 3,00 12,00 19/08/1998 - -
 3º ROBERTO DONIZETI GABRIEL JUNIOR 030460 17,00 5,00 10,00 21/04/1995 Sim -



Sexta-feira, 26 de maio de 2023 - ano 9 - nº 2.291www.franca.sp.gov.br 5

 4º RODRIGO CÉSAR AVELINO 030136 16,00 6,00 7,00 09/05/1986 - -
 5º ADRIANA DE FATIMA PINTO 030461 16,00 4,00 10,00 12/05/1980 - -

Emprego: 102- COORDENADOR PEDAGÓGICO SUBSTITUTO
 Total de  Critérios de Desempate Def 
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos C. P. L.P. Data.Nasc. Negro Fisico
 1º FERNANDA MARA GERON DAVID 031390 25,00 9,00 12,00 15/08/1980 - -
 2º CARLOS ROBERTO CUNHA AMORIM 031345 25,00 6,00 14,00 26/04/1980 - -
 3º MARCIA GOMES EUGENIO 031283 23,00 8,00 11,00 08/09/1988 Sim -
 4º HELAINE MARILIA BARROSO SANTOS 031160 23,00 6,00 10,00 03/10/1976 - -
 5º ANA CAROLINA MAZI FERREIRA DA SILVA 030416 22,00 10,00 9,00 08/03/1990 - -
 6º VITORIA DONADELLI COSTA 030856 22,00 7,00 11,00 15/12/1999 - -
 7º MIRELA MELO SILVA 031276 20,00 10,00 6,00 20/06/1997 - -
 8º PAULA PEREIRA DE ALMEIDA ROCHA 031073 20,00 7,00 9,00 13/04/1991 Sim -
 9º CAROLINE GOMES LESPINASSE 030916 20,00 6,00 9,00 20/07/1980 - -
 10º JÉSSICA PIRES EMIDIO 030206 20,00 5,00 10,00 26/08/1991 - -

Emprego: 106- MÉDICO ESPECIALISTA EM DOPPLER SUBSTITUTO
 Total de  Critérios de Desempate Def 
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos C. E. Data Nasc. Negro Fisico
 1º HENRIQUE AMORIM SANTOS 030441 17,00 7,00 18/11/1994 - -

Emprego: 111- MÉDICO INFECTOLOGISTA SUBSTITUTO
 Total de  Critérios de Desempate Def 
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos C. E. Data Nasc. Negro Fisico
 1º MATHEUS DIAS GIRÃO ROCHA 030727 26,00 15,00 15/12/1996 - -

Emprego: 116- MÉDICO PEDIATRA SUBSTITUTO 
 Total de  Critérios de Desempate Def 
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos C. E. Data Nasc. Negro Fisico
 1º ANNA LUÍSA OLIVEIRA GARCIA 030242 18,00 10,00 10/06/1993 - -
 2º CAROLINE DE ABREU NOCERA ALVES 030152 18,00 9,00 01/02/1994 - -
 3º SHEILA CRISTINA CUNHA MAHALEM 030358 15,00 7,00 04/10/1989 - -

Emprego: 120- MÉDICO RADIOLOGISTA SUBSTITUTO
 Total de  Critérios de Desempate Def 
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos C. E. Data Nasc. Negro Fisico
 1º PAULA MENEGUINI BADRAN SALCIARINI 030492 18,00 9,00 09/06/1990 - -

Emprego: 122- MÉDICO UROLOGISTA SUBSTITUTO
 Total de  Critérios de Desempate Def 
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos C. E. Data Nasc. Negro Fisico

1º REMO JOGAIB SALCIARINI 030104 15,00 7,00 13/03/1987 - -

Emprego: 124- ORIENTADOR EDUCACIONAL SUBSTITUTO
 Total de  Critérios de Desempate Def 
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos C. P. L.P. Data.Nasc. Negro Fisico
 1º CARLOS ROBERTO CUNHA AMORIM 031347 32,00 12,00 13,00 26/04/1980 - -
 2º MARIA CLARA BOTELHO DOS REIS 030267 31,00 12,00 13,00 10/09/1999 - -
 3º THAIS FONTES PORTO 030624 30,00 10,00 15,00 20/08/1988 - -
 4º ALESSANDRA CAMPOS DE OLIVEIRA FEITOSA 030170 26,00 11,00 10,00 29/10/1973 - -
 5º CAMILA MIGUELETI RIBEIRO MENDES 031368 25,00 9,00 13,00 09/07/1984 - -
 6º VIVIAN SOARES FERREIRA 031381 24,00 9,00 13,00 19/06/1987 - -
 7º TALITA GIRONI MARTINS 031429 23,00 9,00 9,00 12/02/1985 - -
 8º CARLA JANAINA DE BARROS BISANHA 031386 23,00 7,00 13,00 25/05/1985 - -
 9º HELOÍSA CAMILA REIS 031297 21,00 8,00 9,00 19/03/1997 - -
 10º LEANDRO VITORINO DE SOUSA 030018 20,00 8,00 9,00 04/12/1991 - -
 11º ALEXANDRA KARLA DE OLIVEIRA 030900 20,00 8,00 8,00 17/07/1969 - -
 12º RAFFAELA CRISTINA RIBEIRO GONÇALVES 031308 20,00 8,00 7,00 15/05/1996 - -
 13º RAQUEL APARECIDA FERREIRA ALVES 031412 20,00 7,00 9,00 25/01/1979 Sim -



Sexta-feira, 26 de maio de 2023 - ano 9 - nº 2.291www.franca.sp.gov.br 6

 14º KAREN CRISTINA BARBOSA 030984 20,00 6,00 10,00 28/07/1973 - -

Emprego: 125- PEDAGOGO SUBSTITUTO
 Total de  Critérios de Desempate Def 

Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos C. P. L.P. Data.Nasc. Negro Fisico
 1º JULIANA SALGADO BORGES 030312 29,00 12,00 13,00 01/07/1976 - -
 2º KARINA PAULA DA CONCEIÇÃO DAINEIS 031100 29,00 12,00 13,00 19/02/1979 - -
 3º EVERALDO SOARES COSTA 031043 28,00 10,00 13,00 28/05/1983 - -
 4º JÉSSICA APARECIDA SANTOS DA SILVA 031219 27,00 14,00 10,00 28/07/1994 Sim -
 5º LUCIENE MARIA ALBINO 031359 26,00 10,00 11,00 13/12/1986 Sim -
 6º JÉSSICA PIRES EMIDIO 030205 26,00 9,00 14,00 26/08/1991 - -
 7º JULIA SANTOS CORTEZ DE MELO 031072 25,00 11,00 11,00 27/09/2000 - -
 8º THAIS PRISCILA PEREIRA RUBIO 030421 25,00 11,00 9,00 13/12/1985 - -
 9º NELYKEN ALVES DE SOUZA CRUVINEL 031089 25,00 10,00 11,00 06/08/1992 - -

10º MONIQUE HELENA DA SILVA 030015 24,00 9,00 10,00 30/11/1994 Sim -
 11º LARISSA SILVA PEREIRA 030392 24,00 8,00 12,00 23/02/1996 - -
 12º RAISSA IARA PEREIRA CUNHA 031330 24,00 8,00 11,00 27/01/1987 - -
 13º TATIANA CRISTINA ROSA ROSSATO 030648 23,00 11,00 8,00 08/06/1979 - -
 14º EURILENE ALVES FERREIRA 030895 23,00 10,00 10,00 21/01/1983 Sim -
 15º ELIANE CORRÊA MENEGHETI FALEIROS 031436 23,00 9,00 9,00 16/06/1970 - -
 16º RITA DE CASSIA GARCIA 030913 23,00 8,00 11,00 10/11/1974 - -
 17º BEATRIZ GOMES DA SILVA 030077 23,00 7,00 13,00 15/07/1997 - -
 18º ELIANE CRISMAN SILVA 031476 22,00 10,00 9,00 21/02/1984 - -
 19º ISABELLE MARQUES SILVA FILGUEIRAS 031474 22,00 9,00 12,00 12/10/1998 - -

20º ALINE GABRIEL DE OLIVEIRA 031056 22,00 9,00 11,00 19/07/1989 Sim -
 21º JÉSSICA FRANCIELLE DE SOUSA SANTOS 030877 22,00 8,00 11,00 26/01/1990 Sim -
 22º FABIULA APARECIDA DA SILVA 030802 22,00 8,00 11,00 28/06/1995 - -
 23º CAMILA SPIRLANDELI VALERIANO 031372 22,00 8,00 11,00 29/01/1997 - -
 24º LAIS DE OLIVEIRA CINTRA 031119 22,00 7,00 11,00 24/07/1998 - -
 25º KAMILA CRISTINA CUSTÓDIO CAMPOS 030329 21,00 9,00 10,00 01/11/1992 - -
 26º FLÁVIA AVANZINI VALENTIM 031124 21,00 8,00 10,00 17/08/1981 - -
 27º NAYARA RODRIGUES RIBEIRO DA SILVA 031038 21,00 8,00 10,00 16/05/1989 Sim -
 28º PALOMA EDUARDA DA COSTA VACIS 030216 21,00 8,00 9,00 17/02/1997 - -
 29º APOLIANA CRISTINA DIAS 030380 21,00 7,00 10,00 30/07/1994 Sim -

30º TAILLA MICHAELE DE ARAUJO 030553 21,00 6,00 12,00 16/05/1995 - -
 31º MIRELA MELO SILVA 031278 21,00 6,00 9,00 20/06/1997 - -
 32º LAURIELE SILVA BORGES CAMPOS 031209 20,00 10,00 7,00 22/07/1986 - -
 33º DANIELA CAROLINA CÁSSIA DE SOUZA 031361 20,00 10,00 7,00 10/03/1993 - -
 34º KELLEN CRISTINA EGYDIO DE CASTRO PARREIRA 030725 20,00 8,00 10,00 21/07/1979 - -
 35º SAMANTA CAROLINE FERREIRA PAULA 030651 20,00 6,00 12,00 25/03/2002 - -
 36º ANA LUIZA MIRANDA GUSTAVO DA SILVA 031349 20,00 4,00 11,00 29/12/1988 Sim -

Emprego: 126- PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA SUBSTITUTO
 Total de  Critérios de Desempate Def 
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos C. P. L.P. Data.Nasc. Negro Fisico
 1º ANDERSON LUIS VENÂNCIO 031394 19,00 7,00 8,00 27/03/1979 - -
 2º KARINE DEVÓS BORGES CASTRO 031420 17,00 7,00 6,00 14/09/1978 - -
 3º ESTELA MARIS ALMEIDA 031229 16,00 5,00 7,00 30/08/1968 - -
 4º MARCELA COSTA DOS SANTOS 030375 15,00 6,00 5,00 30/06/1988 - -
 5º LUCIANA ALVES DE FARIA 031235 15,00 5,00 6,00 30/11/1987 - -

Emprego: 127-  PROFESSOR PEB II - FÍSICA SUBSTITUTO
 Total de  Critérios de Desempate Def 
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos C. P. L.P. Data.Nasc. Negro Fisico
 1º PATRÍCIA MITIDIERI PEREIRA 031142 17,00 5,00 9,00 23/07/1996 - -
 2º PÂMELA CRISTINA DA SILVA DE JESUS 031456 16,00 4,00 8,00 30/04/1990 Sim -

Emprego: 128- PROFESSOR PEB II - SOCIOLOGIA SUBSTITUTO
 Total de  Critérios de Desempate Def 
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos C. P. L.P. Data.Nasc. Negro Fisico
 1º MARINA STEFANI DE ALMEIDA 031198 17,00 5,00 9,00 11/07/1979 - -
 2º ELAINE APARECIDA DE SOUZA MAGALHÃES 030794 16,00 7,00 5,00 15/09/1971 - Sim
 3º LUCIANO COSTA RODRIGUES 030415 16,00 6,00 6,00 10/07/1972 - -



Sexta-feira, 26 de maio de 2023 - ano 9 - nº 2.291www.franca.sp.gov.br 7

Emprego: 129- SERVENTE MERENDEIRO SUBSTITUTO
 Total de  Critérios de Desempate Def 
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos L.P. Data.Nasc. Negro Fisico
 1º NATALY FALEIROS DA SILVA 030713 29,00 14,00 09/09/1988 Sim -

2º AISHA SANTIAGO NEHEMY 030825 28,00 15,00 01/12/2001 - -
 3º VANDA ELISA PALARO 030463 27,00 15,00 26/03/1971 - -
 4º THALINE SUELLEN SALGADO DA SILVA SOUSA 031319 27,00 15,00 12/10/1986 Sim -
 5º GABRIELA OLIVEIRA CUSTODIO CAETANO 031227 25,00 15,00 14/08/1978 Sim -
 6º WILLIAM CANDIDO RODRIGUES 030936 25,00 15,00 03/11/1983 Sim -

7º LARISSA RIOS CURCI SILVA 030366 25,00 15,00 11/11/1988 - -
 8º VILMA MALASPINI DA SILVA 030930 25,00 14,00 14/05/1964 - -
 9º ELAINE CRISTINA BARBOSA 030008 25,00 14,00 07/03/1977 Sim -
 10º MAIKON LUIS SOUSA DE ANDRADE 031479 25,00 14,00 22/05/1984 Sim -
 11º WEIKSON MANDELLA DE FREITAS RESENDE 031182 24,00 15,00 13/09/1989 Sim -

12º KAMILA FERNANDA COSTA MOREIRA 031004 24,00 15,00 26/04/1991 Sim -
 13º ÉVELIN REZENDE SEABRA LEME 031069 24,00 14,00 03/03/1994 - -
 14º MARIA CAROLINA DE CASTRO LOPES 030285 24,00 14,00 05/04/2003 - -
 15º ROSANA DE FÁTIMA GARCIA ASSISD 030925 24,00 13,00 22/05/1969 - -
 16º DIVA LOURDES DA SILVA OLIVEIRA 031016 24,00 13,00 31/05/1987 Sim Sim

17º LAÍS BATISTA ALVES 030128 24,00 12,00 02/12/1989 - -
 18º LAUANA CAROLINE RIBEIRO VIEIRA 030390 24,00 12,00 13/12/1991 Sim -
 19º ADRIELLY MACHADO GOMES WOLFF 031376 23,00 15,00 17/01/1992 - -
 20º ROSANA DE SOUZA LEÃO BEIRIGO 030977 23,00 14,00 24/10/1972 - -
 21º CÉLIA REGINA GALANTE SILVA 030155 23,00 13,00 18/04/1976 - -

22º DAIANE BATISTA CINTRA MOREIRA 030724 23,00 13,00 08/05/1986 - -
 23º DAIANA AUZIRA RAMOS RIBEIRO 030043 22,00 14,00 07/08/1985 Sim -
 24º ADRIELI PEREIRA SILVA 030513 22,00 14,00 26/10/1993 - -
 25º ROZANGELA RODRIGUES COSTA 031428 22,00 13,00 14/07/1963 - -
 26º JOVANETE GARRIDO GARCIA SOUZA 030349 22,00 13,00 12/04/1967 - -

27º ISABEL CRISTINA LUCA MARITAN 031469 22,00 13,00 02/02/1968 - -
 28º LEILA MAGALHÃES FERRI SILVA 030284 22,00 12,00 11/09/1981 Sim -
 29º LIBIA NAIARA SILVA 031252 22,00 12,00 24/02/1988 - -
 30º AGELITA CRISTINA DA COSTA ROCHA 030707 22,00 11,00 07/03/1974 - -
 31º THALITA ALVES MACHADO DE ANDRADE 031079 22,00 11,00 10/05/1984 - -

32º ALINE APARECIDA DE SOUSA 031470 22,00 11,00 24/02/1990 - -
 33º LUISA CRISTINA DE SOUZA REIS 031158 22,00 10,00 06/01/1990 - -
 34º VANILZA GOMES DOS SANTOS 030452 21,00 14,00 25/07/1984 - -
 35º ANA CLAUDIA MORGAN DE AGUIAR DELPILARO 031310 21,00 13,00 09/04/1972 - -
 36º ADRIANA PEREIRA LEITE 030695 21,00 13,00 22/09/1974 - -

37º ROSILENE APARECIDA DE MELO 030140 21,00 13,00 16/10/1978 - -
 38º TALITA CRISTINA SILVA DE PAULA 030367 21,00 13,00 28/10/1987 - -
 39º SAMUEL HENRIQUE RAMOS CAÇULA 030311 21,00 13,00 24/01/2003 - -
 40º LEANDRA MARIA BORGES 031014 21,00 12,00 15/02/1974 - -
 41º SAMANTA MARIA SILVA CINTRA 030770 21,00 12,00 01/08/1996 - -

42º LILIAN RODRIGUES DA ROCHA PORTO 031262 21,00 11,00 21/09/1974 Sim -
 43º FABIOLA ARANTES VIANNA 030581 21,00 11,00 13/02/1975 - -
 44º ELLEN CRISTINA DE OLIVEIRA BESSAS 030777 21,00 11,00 27/09/1992 Sim -
 45º RODRIGO BARBOSA 030064 21,00 9,00 09/10/1975 - -
 46º ALZIRA MARIA DE OLIVEIRA 031204 20,00 14,00 16/10/1966 - -

47º DELMA REGINA SANTOS SUAVINHA 030486 20,00 14,00 19/06/1969 - -
 48º ROBERTO NUNES DA SILVA 030286 20,00 13,00 31/12/1978 Sim -
 49º NATANIA MORAIS CARVALHO 031339 20,00 13,00 03/11/1992 Sim -
 50º LUCIANA ALVES 031212 20,00 12,00 12/05/1981 Sim -
 51º PRISCILA DE FÁTIMA QUEIROZ RICARTE 030529 20,00 12,00 15/09/1983 - -

52º FABIANA PRISCILA GAMA 031170 20,00 12,00 13/03/1988 Sim -
 53º NAITHANY DO ROSARIO UMBELINO 031207 20,00 12,00 25/05/1994 Sim -
 54º MÁRCIA APARECIDA CINTRA 030491 20,00 11,00 09/05/1977 - -
 55º CINARA MARTINS OTONI DE SOUZA 030200 20,00 11,00 06/12/1982 Sim -
 56º ALYSON ROBERTO DUARTE SILVA 031295 20,00 11,00 03/06/1993 - -

57º NATÁLIA CRISTINE DA SILVA RODRIGUES 030250 20,00 11,00 22/03/2000 Sim -
 58º KELLY CRISTINE SILVA 030396 20,00 10,00 19/05/1987 Sim -
 59º VERÔNICA CARRIJO 030382 20,00 9,00 12/07/1982 - -
 60º NEIVA DE FÁTIMA RIBEIRO MIRANDA 031064 19,00 12,00 15/01/1963* - -
 61º MIRIAN RODRIGUES MARTINS 030347 19,00 13,00 13/09/1976 - -

62º ELIS REGINA GOMES FIRMINO 031122 19,00 13,00 25/04/1978 Sim -
 63º ANA LAURA SANTOS TARDIVO 031047 19,00 13,00 24/05/1986 - -
 64º MAISA ALVES MARÇAL 031109 19,00 13,00 01/07/2002 Sim -



Sexta-feira, 26 de maio de 2023 - ano 9 - nº 2.291www.franca.sp.gov.br 8

 65º JOAO PEDRO B AFONSO 031075 19,00 13,00 26/10/2002 Sim -
 66º ANA LUCIA DA SILVA 031393 19,00 12,00 03/11/1968 Sim -

67º SILVIA CRISTINA COSTA 030257 19,00 12,00 10/03/1971 Sim -
 68º MIRELA LUPERI VICTORIANO 031187 19,00 12,00 08/03/1975 - -
 69º KEILA DIOLINA DE OLIVEIRA 030660 19,00 12,00 25/07/1976 - -
 70º LEONARDO CESAR PEREIRA 030414 19,00 12,00 25/01/1977 Sim -
 71º CIBELE BARBOSA 031060 19,00 11,00 08/08/1967 Sim -

72º YVELAINE ANDRÉIA LUISA ALVES DO  031021 19,00 11,00 21/01/1973 - -
 73º TATIANE CRISTINA DE OLIVEIRA 030582 19,00 11,00 10/06/1985 Sim -
 74º ROBERTO CARLOS DE SOUZA 030655 18,00 13,00 06/11/1981 - -
 75º ADRIANA BARBOZA BORGES 031112 18,00 12,00 10/12/1964 - -
 76º VANDERLENE AUGUSTA LOIOLA ALMEIDA 030957 18,00 12,00 19/02/1969 - -

77º LUCIANA RIBEIRO DE FREITAS 031086 18,00 12,00 24/05/1980 - -
 78º SANDRA MARIA BATISTA DE ALMEIDA 030230 18,00 12,00 27/07/1981 - -
 79º LILIANE LEE ALVES GARCIA 031358 18,00 12,00 12/04/1983 - -
 80º LINDA INES SILVA PEREIRA 030712 18,00 12,00 09/05/1994 - -
 81º JAQUELINE BORGES DA SILVA 030496 18,00 12,00 22/11/1994 - -

82º ELZA MARIA DE OLIVEIRA SPIRANDELI 030434 18,00 11,00 01/11/1965 - -
 83º VERIDIANA CRISTINA FERREIRA BOTELHO 031380 18,00 11,00 11/03/1971 - -
 84º ELIANA CAMPOS FERREIRA 030771 18,00 11,00 25/06/1972 - -
 85º ILSA RODRIGUES DE SOUSA DOS SANTOS 030839 18,00 11,00 19/02/1975 Sim -
 86º ADRIANA DE SOUZA REIS MATIAS 030476 18,00 11,00 11/09/1990 Sim -

87º ARTHUR GABRIEL DO NASCIMENTO LOPES 031162 18,00 11,00 30/12/2004 Sim -
 88º JANAÍNA DE OLIVEIRA 030820 18,00 10,00 22/02/1977 - -
 89º CARINA CORDEIRO MARTINEZ 030407 18,00 8,00 27/04/1983 - -
 90º ELIANE APARECIDA GIMENES 030503 17,00 13,00 08/10/1984 - -
 91º MARA APARECIDA RIBEIRO DE MELO 030869 17,00 12,00 16/09/1968 Sim -

92º CLAUDIA MARIA GOMES SILVA 031034 17,00 12,00 06/11/1972 Sim -
 93º SANDRA CRISTINA BESSA 030793 17,00 12,00 31/08/1974 Sim -
 94º GABRIELA SILVA DE SOUSA SANTOS 030343 17,00 12,00 03/04/1989 Sim -
 95º KAMILY VITÓRIA BRAGANTE TARDIVO 031181 17,00 12,00 04/06/2002 Sim -
 96º MARIA VICENTINA GOMES DO NASCIMENTO 031302 17,00 10,00 29/04/1965 Sim -

97º DALVA LAUDARES COSTA FONSECA 031369 17,00 10,00 25/01/1967 - -
 98º FRANCIELE RODRIGUES DE AZEVEDO 031013 17,00 10,00 02/08/1995 Sim -
 99º ISABELE CAROLINE RIBEIRO 030517 17,00 10,00 27/06/1998 - -
 100º VANESSA GULETE DE OLIVEIRA 030368 17,00 9,00 09/01/1981 - -
 101º ANA CAROLINA ALVES MOREIRA 030626 17,00 7,00 18/02/1979 - -

102º MARIA IMACULADA DA SILVA FERREIRA 030709 16,00 10,00 30/12/1962* - -
 103º TASSIANA SILVA ABDALLA SALOMÃO 031172 16,00 13,00 25/05/1974 - -
 104º PAULO ENRIQUE 031093 16,00 12,00 06/05/1973 Sim -
 105º FABÍOLA HONÓRIO SOARES 030381 16,00 12,00 01/01/1991 - -
 106º MARIA HELENA LOMBARDI TEIXEIRA 030723 16,00 11,00 02/12/1969 - -

107º MARIA ANTÔNIA PEREIRA 031335 16,00 11,00 08/05/1970 Sim -
 108º REGIANE VALÉRIA BORGES 031419 16,00 11,00 13/01/1981 Sim -
 109º LILIAN DE MATOS SILVA 030351 16,00 11,00 18/02/1982 - -
 110º SONIA FRANCISCA DE MELO CANASSA DO  030007 16,00 10,00 06/08/1968 Sim -
 111º ROSANGELA APARECIDA RAMOS DA CONCEIÇÃO 030310 16,00 10,00 11/04/1969 - -

112º AÉSIA CRISTINA DOS SANTOS DIAS 030871 16,00 10,00 25/02/1974 - -
 113º SIMONE PEREIRA BERBEL BERNABE 031265 16,00 10,00 03/07/1974 - -
 114º ANA LUCIA DE OLIVEIRA OTONI 031254 16,00 10,00 30/04/1975 Sim -
 115º ROSA DORVALINA NADALON SCHERMA 030974 16,00 10,00 17/09/1984 - -
 116º YARA CRISTINA MARQUES DE OLIVEIRA  030304 16,00 10,00 06/08/1990 - -

117º VILMA APARECIDA VITORINO 030296 16,00 9,00 24/10/1970 - -
 118º RENATA CRISTINA DE SOUSA 030219 16,00 9,00 12/12/1975 - -
 119º LÍVIA FERREIRA 030142 16,00 9,00 25/07/1978 - -
 120º TAMIRIS FERNANDA VAZ 030053 16,00 9,00 20/01/1990 Sim -
 121º JULIANA DA SILVA COSTA 030980 16,00 9,00 28/12/1992 Sim -

122º FERNANDA ANANIAS DE SOUZA 031167 16,00 8,00 18/11/1987 Sim -
 123º WALQUIRIA APARECIDA ELIAS 030300 15,00 12,00 11/12/1974 - -
 124º GENI DE SOUSA FARIA 031044 15,00 11,00 07/11/1965 - -
 125º GISELMA CRISTINA CARNEIRO SOARES 031452 15,00 11,00 27/10/1968 - -
 126º BERENICE MARTINS SANTIANNA BRANDÃO  031258 15,00 10,00 24/02/1976 Sim -

127º ANGELITA ALVES DE ANDRADE 030868 15,00 10,00 18/05/1984 - -
 128º RAIANY MARIA AGUSTINHO 030779 15,00 10,00 03/05/1990 Sim -
 129º HEMERSON FERREIRA DA SILVA 030260 15,00 10,00 19/02/1998 Sim -
 130º RENATA DO NASCIMENTO NOGUEIRA DANIEL 031378 15,00 9,00 18/01/1975 - -
 131º NELIDA DE FÁTIMA RODRIGUES DIAS PROCÓPIO 030649 15,00 9,00 18/08/1979 Sim -



Sexta-feira, 26 de maio de 2023 - ano 9 - nº 2.291www.franca.sp.gov.br 9

132º ANDIE KEMILY DE OLIVEIRA 030028 15,00 9,00 16/09/1984 Sim -
 133º DRIELE FERREIRA DA SILVA 031348 15,00 9,00 04/09/1986 Sim -
 134º EDILENE CUSTÓDIO RIBEIRO 031076 15,00 9,00 24/11/1989 - -
 135º TIAGO ALBERTO AUGUSTO DALBEN 030939 15,00 9,00 20/07/1992 - -
 136º EDVANIA PAULINO SANTOS 030346 15,00 8,00 23/02/1973 - -

137º CRISTIANE GISELE BORGES OLIVEIRA 031155 15,00 6,00 15/03/1980 Sim -
 (*) Desempate de acordo com o Estatuto do Idoso, Lei 10741/03

Emprego: 130- SUPERVISOR DE ENSINO SUBSTITUTO
 Total de  Critérios de Desempate Def 
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos C. P. L.P. Data.Nasc. Negro Fisico
 1º FERNANDA APARECIDA DE ALMEIDA PESSOA 031444 22,00 6,00 10,00 16/02/1987 - -

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO 01/2023

A Prefeitura de Franca, nos termos do disposto no Edital do Concurso Público nº 01/2023, à vista das informações contidas no 
Processo Administrativo nº 2023004823, torna pública a HOMOLOGAÇÃO do Concurso Público regido pelo Edital mencionado, para 
os empregos abaixo descritos e pelo prazo previsto no item 11.16 do referido Edital.

Empregos: 
AGENTE DE DEFESA CIVIL SUBSTITUTO
COORDENADOR PEDAGÓGICO SUBSTITUTO
MÉDICO CIRURGIÃO GASTROENTEROLOGISTA SUBSTITUTO
MÉDICO DERMATOLOGISTA SUBSTITUTO
MÉDICO EMERGENCIALISTA PEDIATRA SUBSTITUTO
MÉDICO ESPECIALISTA EM DOPPLER SUBSTITUTO
MÉDICO ESPECIALISTA EM ULTRASSONOGRAFIA GINECOLÓGICA E OBSTETRÍCIA SUBSTITUTO
MÉDICO GERIATRA SUBSTITUTO
MÉDICO HEMATOLOGISTA SUBSTITUTO
MÉDICO HOMEOPATA SUBSTITUTO
MÉDICO INFECTOLOGISTA SUBSTITUTO
MÉDICO MASTOLOGISTA SUBSTITUTO
MÉDICO NEFROLOGISTA SUBSTITUTO
MÉDICO ONCOLOGISTA SUBSTITUTO
MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA SUBSTITUTO
MÉDICO PEDIATRA SUBSTITUTO
MÉDICO PNEUMOLOGISTA SUBSTITUTO
MÉDICO PNEUMOLOGISTA CIRURGIÃO TORÁCICO SUBSTITUTO
MÉDICO PSIQUIATRA INFANTIL SUBSTITUTO
MÉDICO RADIOLOGISTA SUBSTITUTO
MÉDICO REUMATOLOGISTA SUBSTITUTO
MÉDICO UROLOGISTA SUBSTITUTO
MOTORISTA I SUBSTITUTO
ORIENTADOR EDUCACIONAL SUBSTITUTO
PEDAGOGO SUBSTITUTO
PROFESSOR PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA SUBSTITUTO
PROFESSOR PEB II - FÍSICA SUBSTITUTO
PROFESSOR PEB II - SOCIOLOGIA SUBSTITUTO
SERVENTE MERENDEIRO SUBSTITUTO
SUPERVISOR DE ENSINO SUBSTITUTO

Franca, 26 de maio de 2023.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

EDUCAÇÃO

EDITAL SME N° 007 DE 24 DE MAIO DE 2023 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA BOLSA UNIVERSIDADE – Ano de 2023
 CLASSIFICADOS PARA A SEGUNDA ETAPA DE SELEÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação comunica que os candidatos inscritos no processo de seleção do Programa Bolsa Universidade 
abaixo relacionados em ordem alfabética ESTÃO CLASSIFICADOS PARA A SEGUNDA ETAPA DE SELEÇÃO, que consistirá de 



Sexta-feira, 26 de maio de 2023 - ano 9 - nº 2.291www.franca.sp.gov.br 10

entrevista social.

Os convocados são estudantes dos cursos relacionados no bloco de 50 vagas do edital de inscrição, e, munidos de documento 
de identidade, deverão comparecer em data e horário descritos abaixo, na Av. Francisco de Paula Quintanilha Ribeiro, 550 – Pq. 
Francal, sede da Secretaria Municipal de Educação.

O não comparecimento dos alunos abaixo convocados no dia e horário estabelecidos poderá implicar na desclassifi cação automática 
e irrecursável do interessado conforme estabelecido na Lei Complementar nº 379 de 20 de abril de 2022.

Ord N° inscr Nome completo Data entrevista Horário As. Social

1 041 ALYSSON LEMES DIAMANTINO 12/06/2023 11:00 Rita

2 009 AMANDA ALVES DE SOUZA 15/06/2023 09:20 Rita

3 115 ANA CLARA DE MATTOS MENDES 16/06/2023 07:20 Kátia

4 103 ANA FLÁVIA FREITAS RODRIGUES 13/06/2023 08:40 Rita

5 031 ANA JÚLIA CASTOR DA ROCHA 13/06/2023 08:40 Kátia

6 106 ANA LAURA PUGINA DE REZENDE 13/06/2023 09:20 Rita

7 104 BÁRBARA DOS SANTOS CALIMÉRIO 02/06/2023 09:20 Kátia

8 124 BEATRIZ COSTA MENDONÇA BONFIM 02/06/2023 10:20 Kátia

9 133 BEATRIZ CRISTINA COUTO SOUZA 02/06/2023 11:00 Kátia

10 136 BEATRIZ OLIVEIRA FACIROLLI 06/06/2023 08:00 Kátia

11 038 BRENO MARTINS OLIVEIRA 15/06/2023 10:20 Rita

12 065 CAROLINA LEAL MACHADO 12/06/2023 07:20 Rita

13 017 DANIELLY RODRIGUES FREIRIA 12/06/2023 08:00 Rita

14 002 DIEGO OLIVEIRA MURARI GUIMARÃES 15/06/2023 11:00 Rita

15 156 ELZA CARLA DIAS ALVES 13/06/2023 10:20 Rita

16 034 EVANDRO DE SOUZA MOTA 06/06/2023 08:40 Kátia

17 088 EVERSON RIBEIRO DA SILVA 13/06/2023 11:00 Kátia

18 096 FELIPE ABRAHÃO MIRANDA DUENHA DA SILVA 06/06/2023 09:20 Kátia

19 074 FREDERICO RIBEIRO RUBIM 12/06/2023 08:40 Rita

20 012 GABRIEL FERNANDES PACHECO 13/06/2023 10:20 Kátia

21 035 GABRIEL GREGÓRIO PICCIRILLO 16/06/2023 10:20 Kátia

22 061 GUILHERME SANTOS DE ANDRADE 16/06/2023 11:00 Kátia

23 132 GUSTAVO JÚNIOR BORGES STEFANI 06/06/2023 10:20 Kátia

24 073 IGOR PEREIRA 19/06/2023 07:20 Kátia

25 053 INGRID JÚLIA SANTOS DE ALMEIDA 06/06/2023 11:00 Kátia

26 022 ISABELA DE MELO BASÍLIO 16/06/2023 08:00 Kátia

27 051 ISIS LAURA AVELAR DE SOUZA 05/06/2023 07:20 Kátia

28 111 JAIR PAES LEMES NETO 05/06/2023 08:00 Kátia

29 027 JOYCE INÊS DE SOUSA MORAIS 12/06/2023 07:20 Kátia

30 146 JÚLIA CRISTINA LOPES COIMBRA 15/06/2023 11:40 Rita

31 048 KÁTIA SIMONE LESSA DE FREITAS 16/06/2023 08:40 Kátia

32 168 LAIZA BEATRIZ SILVA ISRAEL 15/06/2023 07:20 Kátia

33 036 LAURA BEATRIZ RODRIGUES BIANCHINI 12/06/2023 08:00 Kátia

34 144 LUCAS BRANCALHÃO POSSETTI 02/06/2023 08:40 Kátia

35 161 LUCAS EDUARDO ALVES VIZOTO 12/06/2023 11:40 Rita



Sexta-feira, 26 de maio de 2023 - ano 9 - nº 2.291www.franca.sp.gov.br 11

FINANÇAS

AVISOS DE LICITAÇÃO

Processo nº 013815/23 - Pregão Eletrônico nº 151/23. Interessado: Secretaria de Administração e Recursos Humanos. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS E LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL. Recebimento das propostas dos lotes: até 
às 09h00 do dia 20 de junho de 2023 - Abertura das propostas dos lotes: a partir das 09h00 do dia 20 de junho de 2023 - Início da 
disputa de preços: a partir das 09h30 do dia 20 de junho de 2023.

Processo nº 012244/23 - Pregão Eletrônico nº 152/23. Interessado: Secretaria de Administração e Recursos Humanos. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR CRISTAL. Recebimento das propostas dos lotes: até às 09h00 do dia 21 de junho de 2023 - Abertura 

36 076 LUIS FELIPE LAGO DE ALCÂNTARA 16/06/2023 07:20 Rita

37 001 LUKAS GABRYEL ALEX ROSA 15/06/2023 08:00 Kátia

38 090 MAGNA TARCIANA GOMES CRUZ SOUZA 16/06/2023 09:20 Kátia

39 055 MARCELA OLIVEIRA GOMES 13/06/2023 11:00 Rita

40 011 MARIA EDUARDA DA SILVA OLIVEIRA 12/06/2023 08:40 Kátia

41 072 MARIA FERNANDA CÂNDIDO FACIROLLI 13/06/2023 09:20 Kátia

42 150 MARIA FERNANDA SANTOS SOUZA 12/06/2023 09:20 Kátia

43 043 MARIA GABRIELA CAMPOS 05/06/2023 08:40 Kátia

44 084 MARIA PAULA PRADO 15/06/2023 08:40 Kátia

45 028 MARIANA CRISTINA SILVA ROBERTO 12/06/2023 10:20 Kátia

46 087 MARIANA ROCHA SIQUEIRA 16/06/2023 08:40 Rita

47 070 MARIANNE FERREIRA REIS 12/06/2023 09:20 Rita

48 172 MATHEUS DA SILVA ARAÚJO 12/06/2023 10:20 Rita

49 005 MATHEUS MORAES FERREIRA 05/06/2023 09:20 Kátia

50 099 MATHEUS SOARES PASTI 13/06/2023 07:20 Rita

51 143 MAYCON WILLIAM BARBOSA 13/06/2023 11:40 Rita

52 069 NAYELE LUIZA BONOTTE DE ANDRADE 12/06/2023 11:00 Kátia

53 047 PABLO HENRIQUE DIAS COSTA 19/06/2023 08:00 Kátia

54 049 PATRÍCIA DE PAULA GOMES 05/06/2023 10:20 Kátia

55 029 RAFAELA LIA PEREIRA SILVA 13/06/2023 07:20 Kátia

56 086 RAFAELA SANTANA 05/06/2023 11:00 Kátia

57 155 RODRIGO ALVES RODRIGUES 19/06/2023 08:40 Kátia

58 163 SABRINA VIEIRA BARBOSA 15/06/2023 07:20 Rita

59 060 SARA DA SILVA RODRIGUES OLIVEIRA 15/06/2023 08:00 Rita

60 174 STEFANY RESENDE SILVA 06/06/2023 07:20 Kátia

61 044 TANIA MARAIZA DE SOUZA CAMPOS 13/06/2023 08:00 Rita

62 083 THAILA CRISTINA DOS REIS 15/06/2023 09:20 Kátia

63 071 THAILA SANTOS DE ANDRADE 15/06/2023 10:20 Kátia

64 114 THAÍS DEL CARLO MINÉ 15/06/2023 08:40 Rita

65 164 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA GARCIA 15/06/2023 11:00 Kátia

66 169 YAN VICTOR BRITO GOMES 16/06/2023 08:00 Rita

67 112 YASMIN ROCHA NEVES 13/06/2023 08:00 Kátia

Franca, 24 de maio de 2023
Márcia de Carvalho Gatti
Secretária de Educação



Sexta-feira, 26 de maio de 2023 - ano 9 - nº 2.291www.franca.sp.gov.br 12

das propostas dos lotes: a partir das 09h00 do dia 21 de junho de 2023 - Início da disputa de preços: a partir das 09h30 do dia 21 
de junho de 2023.

Processo nº 012797/23 - Pregão Eletrônico nº 153/23. Interessado: Secretaria de Administração e Recursos Humanos. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MARGARINA. Recebimento das propostas dos lotes: até às 09h00 do dia 22 de junho de 2023 - Abertura das 
propostas dos lotes: a partir das 09h00 do dia 22 de junho de 2023 - Início da disputa de preços: a partir das 09h30 do dia 22 de 
junho de 2023.
Disponibilidade do Edital: a partir de 29/05/2023, no portal eletrônico: www.licitacoes-e.com.br

JULGAMENTOS

Processo nº 48641/22 - Pregão Eletrônico nº 054/23. Interessado: Secretaria de Educação. Objeto: AQUISIÇÃO DE BISCOITO 
DOCE TIPO ROSQUINHA. O Sr. Pregoeiro torna público que, após análise da Secretaria, fi cam classifi cadas as propostas das 
empresas Mapa Comercial e Distribuidora Ltda, lote 04; Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli, lotes 01 e 02;Luciano Naim 
Geradi ME, lote 03. Depois de declarado vencedor da disputa pelo Pregoeiro, será permitido aos licitantes a intenção em interpor 
recurso nas 24 (vinte e quatro) horas imediatamente posteriores ao ato de declaração de vencedor.

Processo nº 8530/23 - Pregão Eletrônico nº 087/23. Interessado: Secretaria de Educação. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR. O Sr. Pregoeiro torna público que, após análise da Secretaria, fi ca classifi cada a 
proposta da empresa FRP Maquinas e Empreendimentos Ltda, lote 01. Depois de declarado vencedor da disputa pelo Pregoeiro, 
será permitido aos licitantes a intenção em interpor recurso nas 24 (vinte e quatro) horas imediatamente posteriores ao ato de 
declaração de vencedor.

Processo nº 8101/23 - Pregão Eletrônico nº 086/23. Interessado: Secretaria de Educação. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE EXTRACURRICULAR DE ALUNOS PARA O ANO DE 2023/2024 EM VEICULOS TIPO ONIBUS, MICRO ONIBUS 
E VAN. O Sr. Pregoeiro torna público que, após análise da Secretaria, fi cam classifi cadas as propostas da empresa G. Ramos 
Transportes de Passageiros Eireli, lotes 01 e 02; Transportadora Faleiros Ltda, lote 03. Depois de declarado vencedor da disputa 
pelo Pregoeiro, será permitido aos licitantes a intenção em interpor recurso nas 24 (vinte e quatro) horas imediatamente posteriores 
ao ato de declaração de vencedor.

JULGAMENTO DE RECURSO

Processo nº 36273/22 - Pregão Eletrônico nº 262/22. Interessado: Secretaria de Educação. Objeto: AQUISIÇÃO DE PROJETORES 
www.franca.sp.gov.br 9 Terça-feira, 25 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.269 INFRAESTRUTURA MULTIMIDIA. O Sr. Presidente 
da Comissão Permanente de Licitações/Pregoeiro torna público que recebe o recurso por ser tempestivo e decide pelo seu 
INDEFERIMENTO e, em ato continuo, mantendo a inabilitação da recorrente ELTEC DIST DE INFORMÁTICA E ELETRONICOS 
IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA. Sendo assim, mantém a empresa METDATA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI como 
vencedora da presente licitação.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo nº 049345/22 - Pregão Eletrônico nº 084/23. Interessado: Secretaria de Meio Ambiente. Objeto: SERVIÇOS DE 
DESTINAÇÃO FINAL AMBIENTALMENTE ADEQUADA DE RESIDUOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL – RCC (INERTES). O Sr. 
Pregoeiro torna público que fi cam HOMOLOGADAS e ADJUDICADAS a proposta da empresa Codrate Locação de Maquinas e 
Caçambas Eireli, lote 01.

Processo nº 02630/23 - Pregão Eletrônico nº 027/23. Interessado: Secretaria de Saúde. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DE AÇÕES JUDICIAIS. O Sr. Pregoeiro torna público que fi cam HOMOLOGADAS e 
ADJUDICADAS as propostas das empresas Ativa Comercial Hospitalar Ltda, lotes 14; Fragnari Distribuidora de Medicamentos Ltda, 
lotes 02 e 31;Exemplarmed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, lotes 36,36,37,39,44,45,47,50,52,55,56,58,61 e 64; Interlab 
Farmacêutica Ltda, lote 16; Futura Comercio de Produtos Médicos e Hospitalares Eireli, lotes 14 e 21;Josiane Cristina Fusco Carraro, 
lote 59;Lumar Comercio de Produtos Farmacêuticos Ltda, lotes 19,23,28 e 29;Partner Farma Distribuidora de Medicamentos -Eireli, 
lotes 09,11 e 12;R.A.P. Aparecida – Comercio de Medicamentos Ltda, lotes 03,04,06e25;Servimed Comercial Ltda, lotes 13;Vier 
Pharma Distribuidora Hospitalar, Representação e Consultoria Ltda, lotes 07,08,10,22,26,30,40,41,42,43,62 e 63.

Processo nº 49347/22 - Pregão Eletrônico nº 060/23. Interessado: Secretaria de Saúde. Objeto: AQUISIÇÃO DE CATETERES 
NASAIS. O Sr. Pregoeiro torna público que fi cam HOMOLOGADAS e ADJUDICADAS as propostas das empresas VP Medicamentos 
Ltda, lotes 06,07,08,09,10,16,17,18,19,20 e 21; Cuida Produtos para a Saude Eireli, lotes 04; Hospitalar Comercio de Material 
Médico Hospitalar Eireli, lotes 11,12 e 14; Data-Medical Produtos Médicos Hospitalares Ltda, lote 05; Salvi, Lopes & Cia Ltda, lote 15.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 50068/22 - Pregão Eletrônico nº 062/23. Interessado: Secretaria de Educação. Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS 



Sexta-feira, 26 de maio de 2023 - ano 9 - nº 2.291www.franca.sp.gov.br 13

MEIO AMBIENTE

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO Nº 17 DE 2023
Junta Administrativa de Recursos de Infrações Ambientais (JARI AMBIENTAL)

No dia 25 de maio de 2023 (quinta-feira), às 9h (de Brasília), em sala de reuniões virtual, sob a Presidência de Kaique Souza Pedaes e 
com a participação de Donizete Augusto de Barros, membro representante do COMDEMA (Conselho Municipal de Desenvolvimento 
Sustentável e Saneamento Básico), e do Ten. Fernando Rafael Eufrásio Júnior, membro representante suplente da Polícia Militar 
Ambiental, foi realizada a sessão de julgamento nº 17 de 2023 da JARI AMBIENTAL. A ausência do Cap. Deivid Gabriel de Melo, 
representante titular da Polícia Militar Ambiental, foi justifi cada. Na sessão, houve o julgamento de defesas prévias apresentadas 
aos seguintes Autos de Infração Ambiental: 819, 823, 369, 736, 367, 1301. As decisões sintéticas seguem abaixo, para, consoante 
o disposto no caput do art. 7º do Decreto nº 11.364, de 26 de novembro de 2021, serem publicadas junto desta ata no Diário Ofi cial 
do Município, valendo a publicação como notifi cação aos interessados:

Auto de Infração Ambiental: 819
Defesa prévia apresentada por meio do processo administrativo: 2023018360
Decisão sintética: a defesa prévia não foi acolhida. Assim, fi ca mantida a penalidade imposta por meio do Auto de Infração Ambiental. 
Não havendo no Código do Meio Ambiente do Município de Franca critérios para a imposição de penalidade em patamar diverso do 
mínimo, impõe-se penalidade no patamar mínimo estabelecido pelo art. 63, inciso XIX, do Código do Meio Ambiente do Município 
de Franca.

Auto de Infração Ambiental: 823

DIDÁTICOS EM ATENDIMENTO AO SETOR DO EJA. Contratada: Educd+ Soluções Educacionais Ltda -EPP 

Processo nº 44200/22 - Pregão Eletrônico nº 032/23. Interessado: Secretaria de Educação. Objeto: AQUISIÇÃO DE BAMBOLÊS 
E BOLA DE FRESCOBOL DE BORRACHA PARA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratadas: Rico 
Esportes Ltda-EPP, RVL Comercio de Materiais e Serviços Ltda.

Processo nº 09676/23 – Dispensa nº 012/23. Interessado: Secretaria de Infraestrutura. Objeto: CONSTRUÇÃO DE 
PASSEIOS(CALÇADAS) DE CONCRETO EM ÁREAS PÚBLICAS DO MUNICIPIO DE FRANCA/SP. Contratada: EMDEF – 
EMPRESA MUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DE FRANCA. 

Processo nº 35505/22 - Pregão Eletrônico nº 263/22. Interessado: Secretaria de Educação. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA.Contratadas:Sabia e Rocha Ltda-Me, A. G. Distribuidora- ME, Gabriel Francischini de Souza EPP, Sertvarejo Licitações 
Ltda, Peg Lev Secos e Molhados Ltda- EPP.

TERMOS DE ADITAMENTO

Processo nº 18264/21 – Concorrência nº 11/21 – Execução de serviços de recapeamento asfáltico com fornecimento de material, 
mão de obra, equipamentos e transporte do material nas ruas e avenidas do município de Franca/SP. Contratada: Thales A.C Silva 
Eireli. O prazo de vigência do contrato ora aditado fi ca prorrogado por mais 90 (noventa) dias, de acordo com a Cláusula Quinta 
do termo contratual, conforme determinação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, anuência da contratada e justifi cativas, 
anexadas aos autos em folhas de nºs  663 e seguintes.

Processo nº 29347/22 – Tomada de Preço nº 028/22 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DO CANIL/GATIL MUNICIPAL SITO A RUA JOSÉ GIANESELLA, 415 – CITY PETRÓPOLIS – 
FRANCA/SP. Contratada: Trevioli Participações e Empreendimentos LTDA-EPP. O prazo de vigência do contrato ora aditado fi ca 
prorrogado por mais 90 (noventa) dias, de acordo com a Cláusula Quinta do termo contratual, conforme determinação da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, anuência da contratada e justifi cativas, anexadas aos autos em folhas de nºs 425 e seguintes.

Processo nº 11869/22 - Pregão Eletrônico nº 90/22. Interessado: Secretaria de Educação. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUOS DE APOIO AOS ALUNOS COM DEFICIENCIA, QUE APRESENTEM LIMITAÇÕES 
MOTORAS E OUTRAS QUE ACARRETEM DIFICULDADES DE CARATER PERMANENTE OU TEMPORARIO NO AUTOCUIDADO 
EM UNIDADES ESCOLARES JURISDICIONADAS AO MUNICIPIO DE FRANCA, PREFERENCIALMENTE, PARA OS ALUNOS 
ELEGÍVEIS PARA OS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL. Contratada: Associação Educacional da Juventude, Lote 1. Fica 
aditado a quantidade correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo total ao contrato 0132/2022, sendo acrescidos 
12 profi ssionais de 44 horas e 1 profi ssional de 20 horas, nos termos da solicitação da Secretaria Municipal de Educação, anexado 
aos autos em folhas de nºs 250 e seguintes.

Franca, 25 de maio de 2023.
Cesar Carrijo Borges

Presidente da Comissão Permanente de Licitações/Pregoeiro



Sexta-feira, 26 de maio de 2023 - ano 9 - nº 2.291www.franca.sp.gov.br 14

Defesa prévia apresentada por meio do processo administrativo: 2023018730
Decisão sintética: a defesa prévia não foi acolhida. Assim, fi ca mantida a penalidade imposta por meio do Auto de Infração Ambiental.

Auto de Infração Ambiental: 369
Defesa prévia apresentada por meio do processo administrativo: 2023018992
Decisão sintética: a defesa prévia não foi acolhida. Assim, fi ca mantida a penalidade imposta por meio do Auto de Infração Ambiental. 
Não havendo no Código do Meio Ambiente do Município de Franca critérios para a imposição de penalidade em patamar diverso do 
mínimo, impõe-se penalidade no patamar mínimo estabelecido pelo art. 63, inciso XIX, do Código do Meio Ambiente do Município 
de Franca.

Auto de Infração Ambiental: 736
Defesa prévia apresentada por meio do processo administrativo: 2023019518
Decisão sintética: a defesa prévia não foi acolhida. Assim, fi ca mantida a penalidade imposta por meio do Auto de Infração Ambiental. 
Não havendo no Código do Meio Ambiente do Município de Franca critérios para a imposição de penalidade em patamar diverso do 
mínimo, impõe-se penalidade no patamar mínimo estabelecido pelo art. 63, inciso XIX, do Código do Meio Ambiente do Município 
de Franca.

Auto de Infração Ambiental: 367
Defesa prévia apresentada por meio do processo administrativo: 2023019321
Decisão sintética: a defesa prévia não foi acolhida. Assim, fi ca mantida a penalidade imposta por meio do Auto de Infração Ambiental.

Auto de Infração Ambiental: 1301
Defesa prévia apresentada por meio do processo administrativo: 2023019616
Decisão sintética: a defesa prévia não foi acolhida. Assim, fi ca mantida a penalidade imposta por meio do Auto de Infração Ambiental. 
Não havendo no Código do Meio Ambiente do Município de Franca critérios para a imposição de penalidade em patamar diverso do 
mínimo, impõe-se penalidade no patamar mínimo estabelecido pelo art. 63, inciso XIX, do Código do Meio Ambiente do Município 
de Franca.

A íntegra das decisões está disponível no processo administrativo por meio do qual foi apresentada a defesa prévia.
Como nada mais havendo a ser tratado, às 9h05 o Senhor Presidente deu por encerrada a reunião, da qual, para constar, foi por ele 
lavrada a presente ata, lida na presença de todos, sendo devidamente APROVADA e assinada.

Franca/SP, 25 de maio de 2023.

KAIQUE SOUZA PEDAES
Presidente da JARI AMBIENTAL

DONIZETE AUGUSTO DE BARROS
COMDEMA

TEN. FERNANDO RAFAEL EUFRÁSIO JÚNIOR
Polícia Militar Ambiental

EMPRESA MUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DE FRANCA/SP - EMDEF

PORTARIA Nº. 012, DE 18 DE MAIO 2.023

“Dispõe sobre nomeação de membros para comporem a Comissão do Processo Seletivo
nº. 001/2023 e dá outras providências”.

HUGO CESAR CHEREGUINI FILHO, Diretor Presidente interino da EMDEF – Empresa Municipal para o Desenvolvimento de 
Franca, situada na Rua Vera Beatriz Marques Mello nº 5965 – Distrito Industrial, na cidade de Franca, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais,

RESOLVE:
   
Art. 1º - Ficam nomeados para compor a Comissão do Processo Seletivo nº. 001/2023, os seguintes membros:

I – JULIO CESAR SPERETTA, portador do RG nº. 22.274.163-6 SSP/SP, ao qual é atribuída a função de Presidente;
II – DEOCLECIO DEODATO DINIZ NETO, portador do RG nº. 13.201.332-0 SSP/SP, ao qual é atribuída a função de Membro;
III – ARLETE LOPES GARCIA, portador do RG nº. 6.705.781-0, a qual é atribuída a função de Membro;

Art. 2º. Compete à Comissão:



Sexta-feira, 26 de maio de 2023 - ano 9 - nº 2.291www.franca.sp.gov.br 15

ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS

I – Acompanhar os atos do Processo Seletivo nº. 001/2023.
II – Garantir aos portadores de defi ciência as condições especiais e necessárias à sua efetiva participação na prova;
III – Realizar exame, após avaliação feita pela empresa contratada, da documentação apresentada pelos candidatos, sobre o 
deferimento da inscrição dos candidatos;
IV – Efetuar análise sobre o julgamento de recursos interpostos pelos candidatos, julgados pela empresa contratada, para todos 
os atos expedidos em razão do Processo Seletivo;

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

EMDEF – Empresa Municipal para o Desenvolvimento de Franca, em 18 de maio de 2023.
HUGO CESAR CHEREGUINI FILHO 
DIRETOR PRESIDENTE INTERINO

SOCIEDADE ESPÍRITA VENERANDA

COMUNICADO DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO

A SOCIEDADE ESPÍRITA VENERANDA (Centro de Educação Infantil Veneranda), l entidade sem fi ns lucrativos, inscrita no CNPJ 
44.450.195/0001-47, qualifi cada como organização da sociedade civil (OSC), que atua na área de educação infantil, vem por meio 
deste, tornar pública a abertura do processo seletivo em cumprimento da Lei nº 13.019/2014. O Processo Seletivo não segue a 
disciplina de concursos públicos.  

Processo seletivo para preenchimento das seguintes vagas:
I - Vagas e requisitos:
01 Professor Fase II  44h/semana, nível superior em pedagogia.

II- Das inscrições: Entregas de currículo   através do email sociedadeveneranda@hotmail.com, 
dia 26/05/2023

III- Do processo de avaliação e seleção:
Primeira etapa: análise e seleção de currículos.
Segunda etapa: entrevista com os candidatos.
Parágrafo primeiro: O candidato selecionado será contratado em regime de CLT, prestará serviço dentro do horário estabelecido pela 
entidade e deverá apresentar os documentos pessoais e comprovante de escolaridade.

Franca/SP, 25 de maio de 2023
Edir Baldoíno Cintra

Presidente



Sexta-feira, 26 de maio de 2023 - ano 9 - nº 2.291www.franca.sp.gov.br 16



Sexta-feira, 26 de maio de 2023 - ano 9 - nº 2.291www.franca.sp.gov.br 17



Sexta-feira, 26 de maio de 2023 - ano 9 - nº 2.291www.franca.sp.gov.br 18


		2023-05-26T08:54:49-0300
	MUNICIPIO DE FRANCA:47970769000104




